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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Miejski w Gdańsku

2. Rodzaj zadania publicznego1) 22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka
oraz swobód obywatelskich, a także działania
wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Komitet Obrony Demokracji , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe,
Numer Krs: 0000604562, Kod pocztowy: 80-864, Poczta: Gdańsk, Miejscowość: Gdańsk , Ulica: ul.
Jana z Kolna, Numer posesji: 8, Numer lokalu: -, Województwo: pomorskie, Powiat: Gdańsk,
Gmina:m. Gdańsk, Strona www: http://kod-pomorze.pl/, Adres e-mail:
ewa.nawarecka@ruchkod.pl, Numer telefonu: 502 680 043,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Mirosław Przylipiak
 
Adres e-mail: miroslaw.przylipiak@ug.edu.pl Telefon: 603
808 829

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Solidarni dla pokoleń

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

30.08.2024 Data
zakończenia

31.08.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Celem planowanego przedsięwzięcia jest przypomnienie mieszkańcom Gdańska, a także gościom
odwiedzającym nasze miasto, strajków z 1980 roku. Pragniemy przypomnieć przebieg strajku, który
rozpoczął się w Gdańsku, a także roli, jaką odegrał w najnowszej historii Polski.
Istotnym świadomościowym celem tego zadania jest dokonanie porównania prawdziwego
przebiegu strajku do jego "odbicia" w pamięci kulturowej i społecznej. Ważnymi nośnikami tej
pamięci są dwa filmy dokumentalne zrealizowane „na gorąco”, podczas sierpniowego strajku w
Stoczni Gdańskiej: „Robotnicy 80” (A. Chodakowski, A Zajączkowski), oraz „Sierpień” (I. Engler).
Realizacja naszego zadania będzie polegała na projekcji obu dokumentów, które nie są powszechnie
znane. Pokazom samych filmów towarzyszyć będą prelekcje, wykłady oraz panele dyskusyjne, z
udziałem uczestników sierpniowych strajków, historyków, twórców filmowych, a także „zwykłych”
obywateli. Będą one miały na celu uwydatnienie wartości, które leżały u podłoża strajku, pokazanie
oczekiwań i nastawienia ich uczestników, a także roli strajków i pamięci o nich w kształtowaniu
więzi społecznych. Jednocześnie, chcemy przerzucić pomost między przeszłością a teraźniejszością i
przyszłością. Sierpniowe strajki mają bowiem nie tylko znaczenie historyczne, lecz również mogą i
powinny stanowić rezerwuar zawsze aktualnych wartości. Możemy z nich bowiem czerpać ważną
lekcję, dotyczącą niezgody na zło, gotowości do buntu w słusznej sprawie, umiejętności dialogu –
również z przeciwnikiem, a wreszcie wagi aktywizmu społecznego. W tej części bardzo ważny będzie
udział ludzi młodych, którzy sami tamtych wydarzeń nie mogą pamiętać. Dzięki temu nasz projekt
będzie również sprzyjał umacnianiu więzi między pokoleniami. Ważne jest to, że zadanie publiczne
będzie realizowało Stowarzyszenie Komitet Obrony Demokracji, którego wielu członków było
uczestnikami sierpniowych protestów w Gdańsku.
Nasze wydarzenie planujemy zorganizować w dwóch kolejnych dniach w rocznicę podpisania
Porozumień Sierpniowych. Termin zadania publicznego: 30 i 31 sierpień 2024 rok.
Planowany program:
Dzień I:

1. Prelekcja: „Strajk sierpniowy a film „Robotnicy 80” (Piotr Perkowski).
2. Pokaz filmu „Robotnicy 80”
3. Panel dyskusyjny: „Robotnicy 80 po latach”
Dzień II:

1. Prelekcja: „Obraz strajku w filmie „Sierpień” na tle obrazów „Solidarności” w filmie polskim
(Arkadiusz Bilecki)
2. Pokaz filmu „Sierpień”
3. Spotkanie z reżyserem filmu, Ireneuszem Englerem.
4. Panel dyskusyjny

Do udziału w prelekcjach i wydarzeniach zapraszamy uczestników sierpniowego, strajku, historyków
zajmujących się tym wydarzeniem, historyków kina, a także twórców filmów. W wydarzeniu udział
wezmą także „zwykli” obywatele pamiętający minione wydarzenia, a także przedstawiciele
młodzieży. Planujemy zaprosić następujące osoby:

-Prof. Piotr Perkowski (Uniwersytet Gdański) – historyk zajmujący się, między innymi, historią
„Solidarności”.
-Arkadiusz Bilecki – doktorant UG zajmujący się przedstawieniem „Solidarności” w kinie polskim.
-Anna Maria Mydlarska – reżyserka filmowa, autorka wielu filmów dokumentalnych na temat
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„Solidarności” i jej dziedzictwa, uczestniczka sierpniowych strajków.
-Ireneusz Engler – reżyser filmowy, autor filmu “Sierpień”
-Znani uczestnicy strajku – Bogdan Lis, Henryka Krzywonos - Strycharska, Jerzy Borowczak, Bożena
Grzywaczewska
-Przedstawiciele młodego pokolenia, z grona aktywistów organizacji współpracujących z Komitetem
Obrony Demokracji.

Przedstawione zadanie publiczne ma na celu nie tylko realizację pokazów filmowych i
poprowadzenie dyskusji. Nadrzędnym celem projektu jest zintegrowanie różnych pokoleń
mieszkańców Gdańska wokół idei solidarności oraz przypomnienie im czym w istocie ta pierwotna
solidarność była, jaki wywarła wpływ na życie nie tylko całego narodu, ale przede wszystkim na losy
konkretnych ludzi.
Wydarzenia projektu dedykowane są mieszkańcom Gdańska, reprezentującym różne pokolenia,
także gościom odwiedzającym nasze miasto, zainteresowanym najnowszą historią Gdańska,
naszego kraju i tej części Europy, w której mamy zaszczyt mieszkać.

Wydarzenie będą transmitowane w mediach społecznościowych (Akademia Społeczeństwa
Otwartego). Nagrania zostaną zarchiwizowane na stronie Akademii Społeczeństwa Otwartego KOD.
Podczas wydarzenia będą wykonywane zdjęcia, które także zostaną umieszczone w mediach
społecznościowych oraz na stronie Akademii Społeczeństwa Otwartego KOD.
Zadanie publiczne będzie promowane w mediach społecznościowych. Promocja wydarzeń zostanie
rozpoczęta 7 dni przed "startem" projektu.

Miejsce realizacji

Oferent wyznaczył następujące miejsce służące realizacji planowanych wydarzeń :

1.Sala wykładowa biura KOD (adres: 80-864 Gdańsk, ul. Jana z Kolna 8),

Gdańska siedziba KOD jest położona "na styku" z miejscem wydarzeń sierpniowych. Położenie
naszego biura ma charakter symboliczny i stanowi bezpośrednie odniesienie do wydarzeń
sierpniowych i wartości, które przyświecają naszym działaniom. Okna biura wyglądają na stocznię,
pomnik ofiar walki o wolność i ECS.
Zlokalizowanie planowanych wydarzeń w biurze KOD będzie stanowiło poszerzenie i uzupełnienie
imprez realizowanych w ECS i na Placu Solidarności.
Biuro jednorazowo pomieści ok. 50 osób.
Biuro wyposażone jest w krzesła. Posiada węzeł kuchenny oraz sanitarny.
W biurze posiadamy ekran oraz sprzęt multimedialny służący realizacji projekcji oraz nagrywaniu
wydarzeń.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Realizacja projekcji dwóch filmów
(Robotnicy 80", "Sierpień")

2 zdjęcia, nagranie filmowe,
faktura za wynajem filmu

Przygotowanie oraz poprowadzenie 2
prelekcji ("Strajk sierpniowy a film
"Robotnicy80" - prowadzący Piotr
Perkowski; "Obraz strajku w filmie
"Sierpień" na tle obrazów
"Solidarności" w filmie polskim -
prowadzący Arkadiusz Bilecki)

2 zdjęcia, nagranie filmowe,
umowy , rachunki dla
prowadzących

Przygotowanie oraz poprowadzenie 2
paneli dyskusyjnych (pierwszy panel
związany będzie z projekcją filmu
"Robotnicy 80", drugi zakończy
spotkanie z reżyserem Ireneuszem
Englerem)

2 zdjęcia, nagranie filmowe,
umowa, rachunek dla
prowadzącego,

Spotkanie z reżyserem filmu
Ireneuszem Englerem

1 zdjęcia, nagranie filmowe,
faktury za przejazdy oraz
nocleg

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Komitet Obrony Demokracji, wywodzący się ruchu społecznego, został założony w
dniu 2 grudnia 2015 r. Jest największą organizacją pozarządową w Polsce, być może też największą
taką organizacją w Europie. KOD nie jest partią polityczną, a jego misją jest walka z łamaniem prawa
przez rządzących, przypominanie obywatelom o tym, że Polska jest państwem demokratycznym, a
obywatele powinni ze wszystkich sił demokracji bronić. KOD posiada sformalizowaną strukturę:
zarząd główny i zarządy regionów.
Od początku istnienia KOD organizuje powszechne oraz regionalne/lokalne manifestacje i
demonstracje, składa obywatelskie projekty inicjatyw ustawodawczych o Trybunale
Konstytucyjnym, jest współorganizatorem świąt narodowych i ważnych rocznic historycznych dla
naszego kraju, prowadzi punkty informacyjne KODU (zwłaszcza w małych miejscowościach), rozdaje
obywatelom Konstytucję RP, prowadzi solidarnościową pomoc dla obywateli Ukrainy, organizuje
wiece na rzecz narodowości oraz społeczności pozbawionych praw, prowadziło dotąd akcje
edukacyjne w szkołach dotyczące konstytucji, organizuje publiczne wystąpienia edukacyjne np,
związane z czytaniem publikacji T. Snydera. Dotychczas prowadził i będzie prowadził nadal OKW-
Obywatelską Kontrolę Wyborów.Region Pomorze KOD powołał kilka temu Akademię Społeczeństwa
Otwartego, której misją jest rozpowszechnianie idei społeczeństwa obywatelskiego. W ramach
Akademii przeprowadzono wiele wykładów, spotkań, paneli, których celem było propagowanie idei
demokratycznych jak również rozwijanie kompetencji obywatelskich. Od początku istnienia KOD, a
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zwłaszcza KOD w regionie pomorskim był i jest zaangażowany w organizowanie kolejnych rocznic
gdańskich wydarzeń. Składana oferta stanowi uzupełnienie oraz kontynuację podejmowanych przez
nas działań. Zdajemy sobie sprawę z tego, że dla niniejszego wniosku, jego oceny, istotne byłoby
podanie danych liczbowych dotyczących naszej działalności. Nie jesteśmy w stanie temu podołać ,
ponieważ aktywności KOD przez ostanie 8 lat to kilkadziesiąt tysięcy projektów, działań, wydarzeń,
zadań, których uporządkowanie i policzenie wymagałoby pracy sztabu ludzi. Wierzymy jednak, że
nasze działania były widoczne, są powszechnie znane , były szeroko komentowane w różnych
mediach i nie wymagają szczegółowego uprawdopodobnienia.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Od ponad 8 lat KOD Region Pomorze prowadzi różne działania edukacyjne, które mają
zróżnicowany charakter oraz zasięg. Jednakże wspólnym mianownikiem poczynań edukacyjnych
jest obrona demokracji w naszym kraju.
Najbardziej widoczne dla Gdańszczan są edukacyjne akcje uliczne polegające na rozmowie z
obywatelami o konstytucji i demokracji (punkty informacyjne KOD).
W ramach działań edukacyjnych powołaliśmy kilka lat temu Akademię Społeczeństwa Otwartego,
która zrealizowała 5 semestrów. Akademia prowadziła wykłady, panele, spotkania, prelekcje,
pokazy filmów, organizowała plenerowe wystawy dotyczące prodemokratycznej aktywności
mieszkańców Gdańska.
Wykładowcami Akademii byli luminarze nauki polskiej: Obracht Prondzyński, Magdalena Środa,
Adam Leszczyński, Jan Hartman, Michał Rusinek, Tadeusz Sławek, Jerzy Zajadło, Ewa Graczyk, Stefan
Chwin, Adam Michnik i wielu innych.
Osobą odpowiedzialną za merytoryczne poczynania Akademii jest prof. dr hab. Mirosław Przylipiak -
filmoznawca. Trzon Akademii tworzy też dr Małgorzata Antuszewicz - filolog polski, a także dr Piotr
Kuropatwiński - ekonomista. Działania Akademii stanowią główną rekomendację dla niniejszego
wniosku.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby rzeczowe:
-komputer, rzutnik, kamery, aplikacje do przetwarzania informacji filmowej, mikrofony, telefony,
sala wykładowa
Zasoby ludzkie:
-3 prelegentów (P. Perkowski, A. Bilecki, I. Engler)
-osoba prowadząca dane wydarzenie ( prof. dr hab M. Przylipiak/ dr P. Kuropatwiński/ dr M.
Antuszewicz)
-osoba zajmująca się obsługą informatyczno - techniczą oraz medialno-promocyjną (wolontariusz
KOD),
-koordynator (wolontariusz KOD)
-osoba zajmująca się obsługą finansowo-księgową (skarbnik KOD Region Pomorze)

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Opłaty za emisję 3 filmów (faktura) 2 000,00    
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2. Zwrot kosztów podróży : Warszawa -
Gdańsk -Warszawa (I. Engler) - (bilety)

450,00    

3. Koszty 2 noclegów dla I. Englera (2
doby: 2x500 zł) - (faktura)

1 000,00    

4. Honoraria dla 3 prelegentów
(P.Perkowski, A.Bilecki, I.Engler - 3x900
zł) - (umowy o dzieło, rachunki)

2 700,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 150,00 6 150,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. inne dokumenty istotne dla oceny oferty (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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